
Câmara Municipal de Vargem Grande / MA 

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital no PE-
002/2021-CPL/CMVG do(a)  Camara  Municipal de Vargem Grande / MA, CNPJ 06.659.080/0001-78. 

Nome do Promotor / Comprador:  Camara  Municipal de Vargem Grande / MA 
Edital: PE-002/2021-CPL/CMVG 
Data de inicio do recebimento das propostas: 29 de 06 de 2021 as 11:00 
Data da Realização: OS de 07 de 2021 as 11:00 
Local: www.bbmnetcom.br  
Pregoeiro responsável: José Rallon de Souza Araújo 

Ao(s) 08 dia(s) do mês julho do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnetcom.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Jose Railon de Souza 
Araújo junta mente com a equipe de apoio Sr(a) Francisca  Karla  Araújo e Silva e 3annylanne Coelho da Silva 
Tavares, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDEMA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E 
CONDICõES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DESTE EDITAL., conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que as 11:00 horas do dia 08 de julho de 2021 teve inicio, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, a abertura e analise das propostas iniciais de pregos. Foi 
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 

Lotes: 
Lote - 1 - Veiculo tipo pick-up, cabine dupla 

Situação - Anulado 

Classificação 
Empresa 	 Data e Hora do Registro 	Valor da Proposta 

Desclassificação  

Empress 
	

Data e Hora do Registro 
	

Valor da Proposta 
	

Motivação 
ITACOOP COOPERATIVA 	07/07/2021 10:01:10 

	
7.750,00 Licitante 

---, DE TRANSPORTE 
	

desclassificado por 

ESCOLAR DE ITAPECURU- 
	 descumprir o item 10.3 

MIRIM 
	

do edital 

LS  EMPREENDIMENTOS 	08/07/2021 09:29:41 
	

10.000,00 Licitante 

E SERVICOS EIRELI 
	

desclassificado por 

descumprir o item 10.3 

do edital. 

Recursos 

Empresa  

LS  EMPREENDIMENTOS 

E SERVICOS EIRELI 

Data Registro Recurso 	Hora Registro Recurso 

08/07/2021 	 11:23:27 
Motivação 
Bom dia, Sr(a) Pregoeiro(a)!como se 

trata de um sistema de licitação para 

pregões eletrônicos na qual aderiu 

recentemente, e com isso esta 

empresa 	não 	tinha 	pleno 

conhecimento de todas suas 

funções, pecamos em enviar um 



documento com timbre 
RU  ur ic 

'  porem todas as licitante oram 

desclassificadas pelo mesmo motivo, 

dessa forma solicitamos que 

considere o a proposta enviada com 

seus anexos e aproveite o 

andamento 	desse 	processo 

licitatório, no intuito de que nenhum 

licitante 	sairá 	prejudicado. 

atenciosamente,aguarda ndo 

deferimento. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestageies de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 

Pregoeiro: Jose Railon de Souza Araújo  

'tí 

Membro(s) de Equip • Eráncisq Karla A aújo e Silva e Jannylanne Coelho  da  Silva Tavares 



Câmara Municipal de Vargem Grande / MA 
	 - 

Ru`,.)ricz,  

Histórico da Sessão 

Edital PE-002/2021-CPL/CMVG 

Lote 1, Veiculo tipo pick-up, cabine dupla, Anulado 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

i 	 Evento Data / Hora Descrição 

Alteração de Etapa 29/06/2021 08:00:10 SISTEMA: 0 Pregão esta aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 

Envio de Oferta 07/07/2021 10:01:10 SISTEMA: Envio da proposta do ITACOOP COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ITAPECURU-MIRIM / Licitante 1 no valor de 7.750,00. 

' Envio de Oferta 08/07/2021 09:29:41 SISTEMA: Envio da proposta do L S EMPREENDIMENTOS E SERV1COS EIRELI / Licitante 2 no valor 
10.000,00. 

Alteração de Etapa 08/07/2021 10:30:01 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 

; Alteração de Etapa 08/07/2021 11:02:51 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para PE-002/2021-
CPL/CMVG/1. 

; 	Desclassificação do Licitante 08/07/2021 11:05:16 PREGOEIRO: Desclassificação do L S EMPREENDIMENTOS E SERV1COS EIRELI / Licitante 2: Licita 
desclassificado por descumprir o item 10.3 do edital. 

' 	Desclassificação do Licitante 08/07/2021 11:09:31 PREGOEIRO: Desclassificação do ITACOOP COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ITAPECURU-MIRIM / Licitante 1: Licitante desclassificado por descumprir o item 10.3 do edital 

:-------, ir.,:ão de Etapa 08/07/2021 11:12:24 PREGOEIRO: Todas as propostas foram canceladas/desclassificadas. Iniciada a etapa de Manifestação de 
Recursos 

: 	Interpusição de Recurso 08/07/2021 11:23:27 ##Regional Virtual-Registro / Corretora BBM / L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI / Licitz 
2: (RECURSO): Regional Virtual-Registro / Corretora BBM / L S EMPREENDIMENTOS E SERV1COS 
EIRELI / Licitante 2, informa que vai interpor recurso, Bom dia, Sr(a) Pregoeirotaficomo se trata de um 
sistema de licitação para pregões eletrônicos na qual aderiu recentemente, e com isso esta empresa não  filth;  
pleno conhecimento de todas suas funções, pecamos em enviar um documento com timbre da empresa, pon 
todas as licitantes foram desclassificadas pelo mesmo motivo, dessa forma solicitamos que considere o a 
proposta enviada com seus anexos e aproveite o andamento desse processo licitatório. no intuito de que 
nenhum licitante sairá prejudicado. atenciosamente,aguardando deferimento.. 

Alteração de Etapa 
, 

12/07/2021 09:24:06 PREGOEIRO: Foi iniciada a etapa de recebimento de recursos e contra-razão. Os documentos (memorial e 
contra-razão) podem ser encaminhados por meio do sistema - botão "Inserir Recurso e Contra-razão" 

Alteração de Etapa 16/07/2021 09:55:24 PREGOEIRO: Iniciado o julgamento dos recursos. 

, Julgamento de Recurso 16/07/2021 09:57:14 PREGOEIRO: Recurso Indeferido para o Lote 
! Julgamento de Recurso 16/07/2021 10:05:34 AUTORIDADE COMPETENTE: Recurso Indeferido para o Lote 

, Anular o Lote 16/07/2021 10:07:27 AUTORIDADESOMPETENTE: Lote 1 foi Anulado. Justificativa: Empresas se identificaram nas 
propostas/ficha tecnica. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

